
S Á BA D O, 8/2 /2 0 2 532

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG – PROCESSO DE LICITAÇÃO
Nº. 013/2025 – MOD. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025 - TIPO: MENOR
PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
administração total da casa de apoio ao formiguense no Município de Belo Horizonte.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: às 09:01 do dia 26/02/2025. MODO DE DISPUTA: ABERTO.
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF. ENDEREÇO
ELETRÔNICO: https://www.licitanet.com.br. Informações: telefone (37) 3329-1844.
CONSULTAS AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: www.formiga.
mg.gov.br; www.licitanet.com.br ou pelo e-mail: pregoeirospmformiga@gmail.com.

PREFEITURA DE SABINÓPOLIS
O MUNICIPIO DE SABINOPOLIS torna publico aviso de LICITAÇÃO – Pregão
Eletrônico 02/2025 - Proc. 06/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços e fornecimento para Telefonia Fixa Comutada (STFC), conforme
Termo de Referencia. Menor Preço Global. Abertura 25/02/2025 no portal
www.licitardigital.com.br. Edital disponível em www.sabinopolis.mg.gov.br – Claudiney
AntonioB.deAlmeida–PregoeiroMunicipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG - NOVA ABERTURA - PROCESSO
DE LICITAÇÃO Nº. 220/2024 – MOD. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2024 - TIPO:
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Aquisição de equipamentos que serão utilizados
para realização de exames audiológicos dos educandos da Rede Pública de Educação Básica,
os exames serão realizados no Centro Municipal de Atendimento especializado – CEMAS,
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:31 do dia 26/02/2025.
MODO DE DISPUTA: ABERTO. REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA –
DF. ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.licitanet.com.br. Informações: telefone (37)
3329-1844. CONSULTAS AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: www.
formiga.mg.gov.br; www.licitanet.com.br ou pelo e-mail: pregoeirospmformiga@gmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS/MG
A Prefeitura M. de Caetanópolis/MG, torna público que fará realizar
Processo Licitatório nº 004/2025, Pregão Eletrônico nº 002/2025.
Objeto: “AQUISIÇÃO DE UNIFORME PARA A CRECHE TERESINHA
MOURA DIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.” Data de abertura das propostas:
25/02/2025 às 08:00h, na Plataforma de Licitações AMM LICITA
(www.ammlicita.org.br). Maiores informações: tel: (31) 99728-5188,
Edital disponível: www.caetanopolis.mg.gov.br e www.ammlicita.
org.br Secretário M. de Administração: Edilson Marinho Gandra.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025

Aviso de Licitação - PL Nº 19/2025. Objeto: Contratação de empresa para a
prestação de serviços de publicações em jornal impresso, site e redes sociais,
de conteúdos de interesse do Município. Data e horário do recebimento das
propostas: das 09h00min do dia 10/02/2025 até 08h45min do dia 24/02/2025.
Data e horário do início da disputa: 09h00min do dia 24/02/2025.
Disponibilização do Edital e informações no endereço: https://app.
licitardigital.com.br e carmodocajuru.atende.net. Contato: (37) 3244-0704.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS/MG
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS/MG, torna público o PROCESSO Nº
015/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025, objetivando a aquisição de materiais
para emplaquetamento patrimonial. A sessão pública ocorrerá exclusivamente em ambiente
eletrônico, na internet, no endereço: http://www.portaldecompraspublicas.com.br, às 15h
do dia 21/02/2025. Edital e anexos no site www.salinas.mg.gov.br.

Salinas/MG, 07/02/2025. Cledson Pereira - Agente de Contratação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRO/MG
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

Processo Licitatório nº 002/2023, Pregão Presencial nº 001/2023, Contrato
Administrativo nº 002/2023. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE SERRO/
MG e HLH ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. Fica prorrogado o
prazo contratual até 31 de dezembro de 2025. Objeto: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM SUPORTE CONTÁBIL.

Serro, 03 de fevereiro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRO/MG
Setor de Licitações

Rua Flamboyant, nº 562 - São Geraldo - Serro/MG
Email: licitacao@camaraserro.mg.gov.br-Site:www.camaraserro.mg.gov.br

Fone: (38) 3541-1284 - Telefax: (38) 3541-1508

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO HIPÓLITO/MG
O MUNICÍPIO DE SANTO HIPÓLITO/MG torna público a abertura do Processo
Licitatório nº 010/2025 - Pregão Presencial nº 003/2025 - Registro de Preços, do tipo menor
preço para serviços de locação, de estrutura para eventos e serviços (locação banheiro
químico, box truss, equipamentos de iluminação, gerador de energia a diesel, grade de
contenção, grade tipo barricada, grid em estrutura Q30, painel de led, palco, placas de
fechamento, portal em estrutura Q30 5x4, sonorização, tablado/piso elevado, tendas,
atrações e produção artísticas), atendimento às demandas de eventos artísticos, culturais,
turísticos e outros, na sede e distritos, promovidos ou apoiados pela Prefeitura Municipal
de Santo Hipólito/MG. A abertura da licitação está marcada para o dia 24/02/2025,
às 08:30. O Edital se encontra disponível no site www.santohipolito.mg.gov.br
e maiores informações com o Setor de Licitações, fone (38) 3726-1202 ou e-mail: :
licitacao@santohipolito.mg.gov.br.

Luiz Filipe Camilo (Pregoeiro).

PREFEITURA DE PARÁ DE MINAS
A Prefeitura Municipal de Pará de Minas, através da Diretoria de
Compras e Contratos, torna público para conhecimento dos
interessados a abertura da licitação sob a modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003/2025 – PRC Nº 352/2024. Objeto:
Fornecimento contínuo demateriaismédico-hospitalares:materiais
de limpeza, saneantes e soluções químicas. Tipo: menor preço.As
propostas iniciais serão recebidas até o dia 20/02/2025 às 09:00
horas e a abertura será no dia 20/02/2025 às 09:10 horas. O edital
poderá ser obtido na íntegra na Diretoria de Compras e Contratos,
através dos sites https://parademinas.mg.gov.br/licitacoes/ e
www.novobbmnet.com.br. Pará deMinas, 07 de fevereiro de 2025.
AndersonJunioPereiraPregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES/MG
Pregão Eletrônico 132/2024

To rna púb l i c o que se encon t r a d i spon í ve l no s i t e
www.r ibe i raodasneves.mg.gov.br, o edi ta l do Pregão
Eletrônico 132/2024, cujo objeto consiste no registro de
preços para futura eventual contratação de emp. esp. para
execução de serviços de reforma, conservação e man.
(Preventiva e corretiva) com fornecimento de materiais e
mão de obra instalações f ís icas internas e externas
atendimento a secretaria de Saúde do Município de Ribeirão
das Neves no Estado de Minas Gerais. A data para
realização da sessão será dia 25/02/2025 às 09:00 hrs.
Denise Alves Alberto / Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA/MG
Processo Licitatório 27/2025 Pregão Eletrônico 06/2025, no
COMPRASNETPREGÃOELETRÔNICO 90006/2025 -Aviso
de licitação – Objeto: Serviços cobertura de seguro veicular
pertencentes à Prefeitura de Itaguara/MG. Edital completo e
realização através do site http://www.comprasnet.gov.br. A
abertura das “propostas de preços” e o início da sessão de
disputadepreços seráàs09h00mindodia24/02/2025, horário
de Bras í l i a - DF. Consu l t a ao Ed i t a l no s í t i o
www.itaguara.mg.gov.br. Itaguara 07/02/2025. Luan Brenner
GonçalvesdeMorais-Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA/MG
Processo Licitatório 26/2025 Pregão Eletrônico SRP 05/2025,
no COMPRASNET PREGÃO ELETRÔNICO 90005/2025 -
Aviso de licitação – Objeto: Aquisição eventual e parcelada de
medicamentos, insumos e suplementos alimentares em
cumprimento a ordens judiciais. Edital completo e realização
através do site http://www.comprasnet.gov.br. A abertura das
“propostasdepreços”eo iníciodasessãodedisputadepreços
será às 09h00min do dia 25/02/2025, horário de Brasília - DF.
Consulta ao Edital no sítio www.itaguara.mg.gov.br Itaguara,
07/02/2025.LuanBrennerGonçalvesdeMorais-Prefeito.

PREFEITURAMUNICIPALDEARACITABA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2025

CREDENCIAMENTO Nº 01/2025

Prefeitura Municipal de Aracitaba - MG, Inexigibilidade de Licitação nº 02/2025

- O Município de Aracitaba, torna público que realizará o Credenciamento nº 01/

2025, para prestação de Serviços de Plantões Médico para atendimento das

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão

credenciar-se no período de 10/02/2025 ao dia 10/03/2025, entre 09:00 horas às

11:00 horas e entre 14:00 horas e 17:00 horas no endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital de licitação está à disposição dos

interessados nos dias úteis no local já mencionado no horário comercial.

Aracitaba, 07/02/2025

Leonardo Amaral Dornelas

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2025

O Município de Campos Altos/MG torna público a quem interessar
possa que está aberta licitação modalidade Pregão Eletrônico
Registro de Preço nº 08/2025, Processo nº 24/2025, destinado a
RegistrodePreçosparaaquisiçãodeferramentaseequipamentospara
a Secretaria Municipal de Obras, visando atender às necessidades do
Município de Campos Altos/MG, com abertura prevista para o dia
21/02/2025 às 08h30min e será realizada na plataforma eletrônica
www.licitanet.com.br. O Edital encontra-se à disposição no Setor
de Licitação desta Prefeitura ou pelos sites: www.camposaltos.
mg.gov.br ou www.licitanet.com.br ou www.gov.br/pncp/pt-br.

Campos Altos/MG, 07 de fevereiro de 2025
Vicente de Paulo Mateus

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

AVISO DE REABERTURA/REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO SMOBI DQ-91.006/2025 – PE.

Processo Administrativo nº: 31.00801869/2023-83. Processo de Compras GRP nº: 4430.
Objeto: Serviços comuns de engenharia para instalação de uma plataforma elevatória
para transporte vertical de pessoas com mobilidade reduzida na Diretoria Regional de
Assistência Social da regional Venda Nova (DRAS-VN), localizada no endereço: Rua
Lourdes Paula Cordeiro, 1.055, Venda Nova, em Belo Horizonte, com fornecimento da
plataforma elevatória, bem como de todos os materiais e da mão de obra necessária
para a execução do serviço. O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura
– SMOBI, nomeado pela Portaria SMOBI nº 281/2024, no uso de suas atribuições, comunica
aos interessados na licitação em referência, às datas e horários do certame. A Circular nº 01
do Edital de Licitação, com o motivo de alteração do número da licitação e reabertura, pode-
rá ser obtida pelos interessados através dos portais www.pbh.gov.br e no quadro de avisos
do compras.gov. Obtenção do Edital: O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para
acesso dos interessados no site da PBH, no link licitações e editais (prefeitura.pbh.gov.br/
licitacoes), no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP (pncp.gov.br) e também
na GERÊNCIA DE LICITAÇÕES – GELIT/DAQC da Secretaria Municipal de Obras e
Infraestrutura - SMOBI, localizada em Belo Horizonte na Rua dos Guajajaras, n° 1.107,
Térreo, Lourdes, de segunda à sexta-feira, no horário de 9h às 12h e de 14h às 17h. A licita-
ção será operada no portal de compras do Governo Federal (compras.gov.br). Lançamento
de proposta comercial até 09h59min do dia 26/02/2025. Abertura da sessão pública de
lances, às 10h00min do dia 26/02/2025. Recebimento dos documentos de proposta e habi-
litação: apenas do licitante vencedor, mediante convocação em meio eletrônico. Referência
de tempo: horário de Brasília. Belo Horizonte, 07 de fevereiro de 2025. Lucio Francisco
Cassanjo Ferreira. Pregoeiro - Portaria SMOBI 281/2024.

MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ BENTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Publicação de aviso de Licitação
Processo Licitatório nº. 019/2025 - Pregão Presencial nº. 003/2025

O Município de Senador José Bento (Prefeitura), torna público a abertura
de procedimento licitatório, para contratação de empresa especializada
cessao de direito de uso temporário de sistemas de software para o
laboratório de análises clínicas e gestão financeira para atender as
secretarias solicitantes da Prefeitura Municipal de Senador José Bento/
MG. O edital completo e seus anexos estão à disposição dos interessados
junto à equipe de apoio de segunda a sexta feiras, no horário das 08h
às 16h, na sala de licitações localizada na Praça Daniel de Carvalho,
nº. 150 - Bairro Centro - Senador José Bento/MG. A abertura será às
09:00h do dia 21 de Fevereiro de 2025, quando serão recebidos os
envelopes de propostas, habilitação e credenciamento dos representantes
das empresas interessadas. Mais informações pelo telefone (35)
99959-7217, Site www.senadorjosebento.mg.gov.br ou pelo e-mail
licitacao@senadorjosebento.mg.gov.br

Senador José Bento, 06 de Fevereiro de 2025
Enzo Farias de Araujo - Pregoeiro Oficial.

MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ BENTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Publicação de aviso de Licitação
Processo Licitatório nº. 417/2024 - Pregão Presencial nº. 029/2024

O Município de Senador José Bento (Prefeitura), torna público a
abertura de procedimento licitatório, para registro de preço para futura e
eventual fornecimento de diversos materiais de construção, para suprir
as necessidades das secretarias solicitantes da Prefeitura Municipal
de Senador José Bento/MG. O edital completo e seus anexos estão à
disposição dos interessados junto à equipe de apoio de segunda a sexta
feiras, no horário das 08h às 16h, na sala de licitações localizada na Praça
Daniel de Carvalho, nº. 150 - Bairro Centro - Senador José Bento/MG.
A abertura será às 09:00h do dia 24 de Fevereiro de 2025, quando
serão recebidos os envelopes de propostas, habilitação e credenciamento
dos representantes das empresas interessadas. Mais informações pelo
telefone (35) 99959-7217, Site www.senadorjosebento.mg.gov.br ou
pelo e-mail licitacao@senadorjosebento.mg.gov.br

Senador José Bento, 06 de Fevereiro de 2025
Enzo Farias de Araujo - Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO PIRACICABA/MG

PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 024/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025
Tipo: MAIOR DESCONTO. Critério
de Julgamento: MAIOR DESCONTO
POR LOTE. OBJETO: Registro de
Preços de Medicamentos da tabela
CMED constante no site da ANVISA.
Data da entrega das propostas: até
21/02/2025 às 08:30 horas. Data
da abertura: 21/02/2025 às 08:30
horas. O certame será realizado por
meio do Sistema Plataforma de
Licitações Licitar Digital, estando
o edital disponível nos endereços
www.licitardigital.com.br e www.
riopiracicaba.mg.gov.br/licitacao/.
Maiores informações poderão ser
obtidas na Prefeitura Municipal de
Rio Piracicaba-MG, na Praça Coronel
Durval de Barros nº 052 Tel: (31)
3854-1262 ramal: 0909 ou e-mail
pmrplicitacao@yahoo.com

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JOAQUIM FELÍCIO/MG

Torna público que fará realizar o Pro-
cesso Licitatório n°. 012/2025,
Inexigibilidade n° 007/2025;
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ALINHAMENTO,
BALANCEAMENTO E CAMBAGEM
LINHA LEVE, PARA ATENDER A DE-
MANDADAFROTADE VEICULOS DO
MUNICIPIO DE JOAQUIM FELICIO/
MG;Abertura a partir do dia 25/02/2025
às 09h:30min. O edital completo pode-
rá ser obtido no site oficial: https://
joaquimfelicio.mg.gov.br/; ou pessoal-
mente no setor de licitação naAv. Getú-
lio Vargas, n°135, centro, Joaquim
Felício/MG, no horário de 08h ás 16h.
Telefone: (38)999546334. E-mail:
licitacao.joaquimfelicio@gmail.com;
Sabrina Goulart Pereira Silva - Agente
de Contratação

A Secretaria de Estado de Fazen-
da/MG torna público que fará rea-
lizar, no dia 25/02/2025, às 09:30
horas (horário de Brasília), no site
www.compras.mg.gov.br, lici-
tação na modalidade de Pregão
Eletrônico para a contratação de
solução de segurança em redes
(Network Detection and Respon-
se), contemplando a detecção e
a resposta a ameaças em tempo
real, o emprego de tecnologias
avançadas, como machine lear-
ning e análise comportamental
para identificar atividades mali-
ciosas e responder automatica-
mente visando à mitigação dos
riscos, incluindo a contratação
de serviços de instalação, con-
figuração e testes, suporte téc-
nico e treinamento no âmbito da
Secretaria de Estado de Fazenda
de Minas Gerais. O edital está
disponível no site www.compras.
mg.gov.br. Blenda Rosa Pereira
Couto – Superintendente de Pla-
nejamento, Gestão e Finanças.

AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO

Nº 1191001-116/2024

FUNDAÇÃO HEMOMINAS -
AVISO DE PREGÃO

A H e m o m i n a s c o m u n i c a
que realizará através do sitio
www.compras.mg.gov.br o P.
Eletrônico nº 2320310.199/24,
SEI 2320.01.0010137/2024-
32, aquisição de “bandagem,
dispositivos e equipos”. A
sessão será realizada no dia
20/02/25 as 9 horas, data e hora
limite para cadastramento da
proposta no sistema eletrônico.
O Edital encontra-se disponível
nos sítios www.hemominas.
mg.gov.br e www.compras.
mg.gov.br. BH, 07/02/2025.


